parato per litteras (plerumque lingua aegro vernacula) scriptas, additam, secundum quam medicamen designatum ab aegro usurpandum est.

§. 17.

In designatione, sit medicamen crudum aut praeparatum, existens jam, aut jussu faciendum; quantitas ubique seu dosis exactissime, et quousque licet pondere aut numero definienda est. Si medicamenta plura designationem ingrediuntur, suo cuilibet linea propria tribuenda.

§. 18.

Subscriptio saepe exigit varias operationes pharmaceuticas, per quas medicamentum totum in formas desideratas redigitur, ut usui, cui destinatum est, adaptetur; ejusmodi praeparationis modi sunt in pulvere, v. g. rasura (Raspeln) limatura (Feilen) contusio (Stosken) concisio (Zerschneiden) trituratio (Reiben) colatio per cribrum (Durchsteben) confectio (Mischen) elutriatio (Schleimmen) in reliquis v. g. fiat massa pilularum, electuarii, boli, coctio, malaxatio etc. quarum quaelibet forma, sua exigit verba e. g. concis. contus. f. m. pilul. etc. quae in parte speciali fusius describentur. Vas quoque seu receptaculum quo medicamen excipendum; quandoque et obturamentis adductis, hic adcurate determinandum v. c. detur ad vitrum bene clausum, charta nigra obvolutum.

§. 19.

Signatura docet aegrum, vel et opem ferentes, medicamenti indolem et applicandi rationem, dosis scilicet singulam, tempus applicationis, hinc inde ve-

hiculum quo medicamen excipiendum, porrigidumque, nec non caloris gradum, quo instructum esse debet. — Dosin singulam seu specialem determinamus per mensuram aegrotanti notam, v. g. per cochlearia magna seu cibaria, parva seu coffeana; vascula, semivascula coffeana, per guttas, per magnitudinem nucis juglandis, avellanae, fabae, pisi, numi alicujus, aut quantum cultri apice, pollice et indice, aut tribus digitis comprehenditur etc. Medicamenti naturam et virtutem non ubique in signature exprimere necesse est, subinde nec licet, quam nimirum non nullis aegris celare oportet. Incipit signature cum vocabulo signa vel signetur, = s. quod deinde norma ad applicationis in lingua (uti prius dictum) aegri vernacula sequitur; hinc inde praestat aegrum aut adstantes opem aegrotanti ferentes medicamenti usum viva voce edocere, quo in casu omnis signature, qua superflua omittitur, cuius locum explat. sig. secundum institutionem (Nach Bericht).

§. 20.

Integralm formulam justo ordine, distincte, breviter, et orthographice scribendam esse per se liquet. — Ad servandum ordinem Medicus pharmaca respectu formae externae, ponderis, aut virtutis internae sibi invicem subjungat, ea quae præparationem præcedentem exigunt, reliquis præmittat, in casu ubi nihil aliud observandum est, medicamina juxta dignitatem collocet, necesse est.

§. 21.

Ut perspicua sit formula, requiritur illam litteris bene exaratis scribere, et a signis quondam usi-

tatis, cum his commutatio atque confusio periculosa facile inducatur, abstinere; attamen ubi Medici interest medicamentum ipsi aegro vel domesticis celare, licet, hinc inde signis istis distinctissime expressis, uti! In hunc finem, et ad intelligenda veterum scripta summe necesse est signorum clara cognitio.

§. 22.

Brevitas vetat superfluum scribere; et idem verbum saepius repetere, hinc si in eadem formula recurrent verba reiteranda, haec Medicus ita disponit: ut verbum semel scriptum per ipsius scriptionis ordinem ad reliqua referat; hinc si plures radices pulveres, flores . . . formulam ingrediuntur, vocabulum radicis . . . in prima tantum linea scribitur, in sequentibus omittitur, et illius locum signum reticentiae (Gedankenstrich, Pausa) simplex vel duplex = ponitur; eadem ratione si plura pharmaca eadem quantitate ordinentur, non additur singulo pondus, sed ad finem omnium monetur, cuncta pondere aequali dispensanda esse, quod vocabulo graeco ανα = aa. latine singulorum vel singularum = sing. exprimitur.

§. 23.

Hunc in finem haud superfluum censeo abbreviations usitatissimas ubique et in pagellis quoque hisce obviam occurrentes breviter adnotare. sem. = semis, dimidium, gr = granum, col = colatura, gtt = gutta, d = div = divide, s. a. = secundum artem, l. a. = lege artis, q. l. = quantum lubet, q. pl. = quantum placet, q. s. = quantum satis vel sufficit, c. c. = concisa, contusa, m. f = misce fiat, D. S = da signa,

M. D. S. = Misceantur dentur signentur, s. n. s = signa nomine suo. Reliqua quilibet facile eruet.

Cavendum tamen est, ne brevitas perspicuitatem laedat, et ubicunque confusio periculosa timenda, omnia verbis completis indicanda sunt.

§. 24.

Quod formula orthographice scribenda sit, suapte sequitur; Medicus enim non solum in arte sua versatus, sed ob studia sua perlonga et vastissima, omnibus scientiis, artibusque his succurrentibus imbutus sit oportet.

Quoad nomenclaturam monendum est, ut aequalem in formula observet; neque novam veteris usitatae aut vice versa commisceat, et in qua suscepit opus, in eadem ad finem sibimet artique congruum peragat.

De formula composita.

§. 25.

Formula audit composita, quae remedia plura in unam formam congregienda, continet. Haec, rationem nempe medicamentorum ipsorum habens, quatuor habet partes: quae sunt: basis, adjuvans, corrigens, constituens; Interim illi quoque compositae nomen imponitur, quae duas solum harum partium continent.

I. Basis (Hauptmittel, Grundlage) est remedium formulae principale, Medici indicationi, nec non attentioni quam maxime respondens, estque vel simplex, vel composita.

II Adjuvans (Mithelfendes, Unterstützungsmittel) remedium sistit, quod basi additum hujus in organis

num efficaciam auget, aut securius reddit, quodve dupli ex respectu considerari potest; pronti nimirum medicamenti principalis vim aut organismi receptivitatem pro eodem adaugere, nititur. Huic fini v. g. addimus infuso sennae, sales medios; marti cinnamomum etc. In casu vero ubi basis perspicaciter electa soli indicationi sufficit, pharmacon adjuvans absque hiatu, aut peccato omitti potest.

III. Corrigens (Verbesserungsmittel) nominatur medicamen, quo effectus laterales, noxios vel ingratos per aliorum qualitates inductos emendare studemus. Noxias medicamentorum qualitates pro illorum diversitate variis remediis corrigere possumus. Sic medicamini digestionis organa nimis debilitanti, vel flatui, torminibus faventi, aromatico et spirituosa addimus; acribus mucilaginosa etc. Ingratas dotes, quae per insensibiles impressiones utut colorem, odorem, saporem, formam sese manifestant optime nonnunquam sub formula congrua abscondimus, si dulcibus, odoriferis, laete colorantibus . . . non emendantur. Cavendum tamen, ne nimis solliciti in corrigendis formis externis ipsa pharaci interna virtus detrimentum capiat.

Remedia efficacissima nullo plerumque indigent corrigente, nisi usu recto.

IV Constituens, Vehiculum (Gestaltgebendes Bindemittel) est maxime indifferens corpus, quo ingredientia in certam formam rediguntur, nec chemicis, nec aliis viribus polleat, oportet, ne indeles medicamenti, indicationi summe consentanea, destruatur.

§. 26.

Inter partes has constituentes ordo et justa proportionio adesse debet; primum dictat forma, quam medicamen compositum accipit, et praeparationis necessariae ratio; alteram determinat *a.* efficacia constituentis singuli, *b.* relatio illorum chemica et *c.* relatio mutua, quae ex habitu externo medicamentorum exsurgit; nec non *d.* quantitas s. dosis. In quo opere sedule observandum venit dosin baseos et adjuvantis semper fixam manere; corrigentis et vehiculi vero, dum ambo indolis magis indifferentis sint, (quod non semper locum habet) ita variare posse, ut proportio generalis, ac forma desiderata inde enascatur.

§. 27.

Omnis porro formula composita regulis sequentibus generalibus iociti debet.

- a)* Simplicitatis huc quoque studeat Medicus; medicamen enim, simplicis effectus melius determinari, observari, et dirigi potest, quo cognitio medicamenti ex relationibus cum organismo vivo amplificatur et confirmatur.
- b)* Sterilitatem tamen caveat ne conjugat cum simplicitate strenua; qui enim omnia uno absolvere tendit remedio, memor potius esto per compositionem rationalem medicamenti cuiusdam singularis, vim debiliorem acui, justo fortiorum moderari, medicamen ipsum in formam magis oportunam aegro minus ingratam redigi, exque compositione nova protinus producta emergere virtutis magnae et singularis, quorum locum, simplex numquam explebit v. g. pulvis Doveri.

- c) Pharmaca virtutis oppositae non licet componere, quum alterum alterius effectum destruit; attamen et hocce canon suam admittit exceptionem: etenim ex connubio duorum medicamentorum, quoad vires sibi oppositorum, exsurgit hinc inde tertium virtutis singularis, v. g. tremor tartari cum pulvere corticis chiae (in hydrope praestans remedium).
- d) In compositione demum relationum chemicarum maxima habenda est ratio, ne copulentur quae se invicem resolvunt v. g. calomel et sapo . . . aut talia, quae productum novum sed plane iners producunt v. g. corros. cum alcali quoddam; aut plane vehementissimum praebent v. e. sulf. aur. antim. cum acido muriatico. — Si vero conjunctio chemica productum praebet desideratum virtutis cognitae in usum ducenda.
- e) Ultimo attendendum ad relationes pharmaceuticas, atque expediendum antea, an ex consortio horum corporum forma compareat desiderata, v. g. gummi-resinae et extracta non possunt componere pulveres; olea pinguis non valent pro pilulis.

Nota. In exponendis formulis ordinem (§. 13.) ad ductam sequemur, internas externis, graviores levioribus praeponendo.

P a r s s p e c i a l i s.

A Formulae internae.

P u l v i s.

§. 28.

Pulvis (Pulver) est ea pharmaci forma qua medicamentum in statu sicco et in particulas minores mechanice divisum offertur. Divisio haec fit per contu-

sionem, limaturam, rasuram etc. (vide §. 18.) vel per mixtionem simplicem substantiae liquidae cum pulvere alio sicco.

§. 29.

Est pulvis quoad compositionem:

1. **simplex** (einfaches Puls.) unum pharmacon continens, et
2. **compositus** (zusammengesetztes P.) qui plura medicamina sicca vel et in connubio cum fluidis offert.

Quoad subtilitatis gradum audit:

1. **Pulvis rūdis** (grossus, grossis, grossiusculus (grobes Pulver auch tragea, tragema Gewürzpulver) constat ex frustulis majoribus minoribusque quorum diversitas visu et tactu facile distinguitur.
2. **Pulvis mediae subtilitatis πατέξοχεν** pulvis dictus (mittelmäßig fein) medium tenet inter rudem et
3. **Pūlverem subtilissimum** (alcoholisatum vel simpliciter alcohol sehr fein) qui offert medicamen sub forma farinae tenuissimae, mollis, ex particulis minimis aequalibus compositae solo usui interno et ad collyria sicca dicatum.

§. 30.

Ad pulveris formam apta sunt corpora medicata omnia, quae adminiculis mechanicis aut mixtionis ope in particulas minimas non cohaerentes redigi possunt, quin virtutem propriam amittant cortices radices, herbae, flores, semina complura, extracta sicca, terrae, sales, calces metallicaes, gummata, gummire-

sinae imo et liquida si quantitate minori cum pulvere miscentur v. g. olea aetherea, olea empyreumatica balsama.

§. 31.

Non admittunt pulveris formam, quae ob duritatem nimiam aut tenacitatem, aut habitum glutinosum divisionem mechanicam recusant, v. g. lignum guajaci; porro fluida aut solida spissa nonnisi majori dosi efficacia, et quae per praeparationem ad pulveris efformationem necessariam, per siccationem nimirum vires suas amittunt v. g. herbae aromaticae; porro substantiae sub aëris contactu liquecentes v. c. hepar sulfuris, acetas lixivae, murias ferri ammoniacalis; dein quae exigua jam in dosi virtute acri aut caustica os faucesque adgreduntur: arsenicum, kali causticum, phosphorus, nitras argenti fusus, jodina, hydrargyr. corros. cortex mezerei ceteraque; medicamina nimis foetida, nauseosa, amara: asa foetida denique quae nonnisi mole majori effectum desideratum praestant, et tales gerunt partes constituentes, quae inefficaces ventriculum potius onerant v. g. fibra lignea.

§. 32.

In concinnanda pulveris simplicis forma Medicus in designatione ponit substantiam pulveris et illius quantitatem (reliqua juxta §. 16) quae vel generalis vel specialis est.

Quantitas s. dosis generalis pro varia pulveris efficacia et designatione varia est, a scrupulo ad unciam, et ultro ascendendo.

Dosis specialis seu singula nec sit infra scrupulum semis nec supra Drachmam unam, quia in

casu priori quantitas non commode tractatur, in altero difficulter assumitur. Si vero remedium aliquod ad gr. unum aut pauca praescribi debet, tunc illi addimus pulverem aliquem indifferentem, v. gr. pulv. liquiritiae, pulv. rad. altheae, aut sacchari albi quantum satis ad pondus scrupuli dimidii explendum.

§. 33.

In formulae pulveris composita proportio quoque inter singula ingredientia servanda et determinanda est (vide §. 25) quae praecipue valet dum liquidum aliquod assumitur quo in casu remedio consistentiam debitam formante v. g. sacch. pulvere alio indigemus.

§. 34.

In subscriptione Ph̄armacopoeus monetur, ut (sub forma composita nempe) substantias (bene, exactissime) misceat, quo pulvis aequabilis emerget; hoc in fine adponimus M. f. p. in dosi vero speciali: m. f. p. dentur tales doses (tot et tot) v. g.

Rp. Calomelanos gr. unum

Opii puri gr. dimidium

Sacchari albi scrup. semis

m. f. p. dentur tales doses Nro. sex Sig.

Sub generali designatione adponitur: m. f. p. div. in dos. aequal. (tot et tot) v. g.

Rp. Calomelanos gr. sex

opii puri gr. tria

Sacchari albi dr. unam

m. f. p. divid. in dos. aeq. Nro. sex. sig.

Porro continet subscriptio receptaculum aut v̄as, quod tunc praeprimis valet, si volatiles ingrediuntur substantiae uti: camph. moschus, castor. liq. cornu

cervi . . . adponitur quapropter: Dentur ad chartam ceratam (v. in charta); ad vitrum; ad scatulam; ubi vero receptaculum non assignatur, intelligitur charta.

§. 35.

Signatura praecipit applicationis modum quoad dosin, tempus et vehiculum; Dosin singulam et per cochlearia parva assignamus aut quantum apice cultri excipitur. Temporis spatium ad horas vel diem extendimus. Vehiculum, quo pulvis excipiendus; est aqua simplex vel destillata, vinum, jusculum, lac, emulsum aut infusum medicatum, aut nebulae (Oblate) ob pulverem scilicet ingratum et aegrum deligatorem. Cochlear aut vasculum, pulverem cum fluido remixtum continens bene agitetur, ne pars efficax maneat.

§. 36.

Forma pulveris in plerisque casibus requirit vires digerentes sat validas, easque eo maiores, quo magis pulvis adsimulationis vi resistit; praesentibus obstaculis in deglutitione, oesophagi angustatione v. g. a scirrho; in paralysi ejusdem; in ulceribus aut excoriatione cavi oris, faucium; in appoplexia; sub frequentiori tussitatione aut singulu morbo; in extataa ventriculi sensilitate; vomendi nisu; vel sub idiosyncrasia, forma pulveris locum hahere non potest.

§. 37.

Pulveris varia divisio atque denominatio, modo solonm applicationis et loco inititur, quapropter sub (§. 13.) adductae pulveris species ad formulas exter-

nas relegamus, hic nonisi de Elaeosaccharo mentionem facturi.

Elaeosaccharum (Debzucker) est mixtio pulveris forma ex oleis aethereis et saccharo albo pulverisato, quae triturationis ope obtinetur; uncia una sacchari plerumque requirit 12-24 guttas olei. Extempore semper paratur, ne virtute sua odorifera spolieatur; porrigens et adjuvans optimum pulveris.

Pulvis diaphoreticus (Dr. v. Graefe.)

Rp. Opii puri gr. semis.

Camphorae gr. duo.

Kali nitrici gr. quinque.

Sacchari albi scrup. semis.

M. f. p. S. Vor dem Schlafengehn zu nebmen.

§. 38.

Species (ad theam, ptisanam, infusum frigidum aut externe ad gargarismata, cataplasmata, fomentationes, clysmata, suffumigia, balnea, pulvinaria et s. p.) sunt ingredientia mixtionis adminiculo obtenta ex corporibus medicatis concisis, atque contusis, naturae plerumque vegetabilis uti sunt: flores, folia, cortices, radices, ligna, fructus, semina, resina nonumquam tamen et sales adponuntur.

Species pectorales (Dr. J. C. Stark.)

Rp. Rad. Altheae

— Graminis aa. unc. unam

— Taraxaei

— Liquiritiae aa. unc. gemis

Stipit. Dulcamar. dr. sex.

Fol. Sennae dr. duas.

Sem. Foeniculi dr. unam

C. C. D. S. Brustthee.

Trochisci.

§. 39.

Trochisci* (Zeltel - Schluckkügelchen) a pilulis nisi figura arbitraria diversi, sunt globuli medicati complanati, quos massa pulverulenta ex mucilagine praecipue et saccharo constans, inque certos modulos redacta componit. Constituitur excipiente et excipiendo. Vitanda omnia ingrata, quem trochisci nisi dentibus fracti aut in lingua saltem liquati, deglutuntur; praeferenda igitur quae gustui aut olfactui placent. Saccharum, amyrum, mucilago guini arabici aut tragacanthae, chocolata, qua excipientia raro abesse possunt.

Proportio inter haec ingredientia optime Pharmacopolea relinquitur. Quantitas generalis saltem ad unciam unam aut unam et semis prescribitur, aut lumbentius numerum assignamus. Dosis specialis singuli trochisci a granis tribus-sex-decem ascendit. Figura penitus arbitraria vel orbicularis vel cylindrica est etc.

Praescribimus trochiscos, morsulos ceteraque ejusdem prosapiae solummodo aegrotis pharmacophobis et infantibus. Signatura eadem ut in pilulis.

Trochisci pectorales regiae Pharmacop. Daniae.

Rp. Castorei drach. semis,

Sacchar. albi pulveris. unc. unam

Mucilag. Tragacanth. q. s. ut f.

Trochisci ponderis granorum trium

Sig. Dann und wann ein Stück zu nehmen.

*) τροχισκος ein Zeltchen von τροχος ein kleines Rad (Kraus Lexicon)

Morsuli.

§. 40.

Morsuli seu electuarium siccum s. tabellae (Morsellen, Läfchen) massam sistit solidam, fragilem, variae figurae ex saccharo prius liquato dein congelato cum substantiis medicatis mixtam.

Parantur sequenti plerumque modo: succhari albi unciae plures cum dimidio aut aequali sui ponderis parte aquae incoquuntur ad consistentiam sic dictam tabulandi, hoc est qua sub refrigerio massa in fila ducitur; liquidum ab igne remotum agitatur usque dum pellucidiatem amittit, dein ingredientia reliqua admiscentur, demum massa in modulum madefactum infunditur, et refrigerata in frustula regularia secatur.

§. 41.

Excipiens igitur morsulorum est saccharum incocatum; excienda pulveres subtile vel etiam grossi, quorum tamen particulae nec durae nec minis tenaces sint; vitentur etiam ingrata.

Quantitas generalis non sit infra uncias quatuor, quum moles minor difficulter paratur; singuli vero morsuli a drachmia ad semiunciam.

Proportio inter excipendum, quod in formula primum occupat locum, et excipiens ea esse potest, ut quadruplum aut sexduplum sacchari summatur.

Subscriptio, aut praeparationis modum exprimit aut hunc Pharmacopoeo notum supponens simpliciter denotat: misce siant lege artis mors. pond. desiderati. Interea tota haec formula hodie vix usitata.

Morsuli anthelmirthici (Dr. J. A. Schmidt.)

Rp. Seminis Santonici

Herb. Tanacet. aa. dr. duas

Aethiop. mineral.

Rad. Jalapp. aa. dr. unam semis

Cinnamomi dr. unam.

In pulverem reductis immisceantur sacch. albi in aquae rosarum soluti et ad consistentiam Tabulati cocti unc. tres et semis. Formentur inde morsuli dr. unius. Sig. adultis bis de die morsuli duo capiendi.

Rotulae.

§. 42.

Rotula seu Orbiculus (Stern-Brustflügelchen, Tropfen) a morsulo nonnisi figura subrotunda, superius convexa, inferius complanata aliquomodo pellucida differt, et eo, quod excipienda sint subtiliora; et intime saccharo unita: hinc pulveres subtilissimi; succi plantarum expressi grati; olea aetherea; et essentiae ad rotulas recipiuntur; nec funduntur in modulos sed guttatum liquamen in laminam stillatur.

Rotulae Berberum (Ph. austr.)

Rp. Sacch. albi in pulver. tritiq. v. incalescat ad ignem dein adde succi Berberum q. s. ut sacch. lente difluat. Liquamen effundatur in rotulas.

Bacilli.

§. 43.

Bacilli. (Stängelchen, Gerstenzucker) eandem fere formam sed nullam pelluciditatem ac prius ennarrata habent, et nonnisi in figura tereti haud signata ab illic distinguntur.

Pilulae.

§. 44.

Pilulae, catapotia (Pillen) sunt globuli medicati ex molli solidescentes, substantiis medicatis idoneis ex toto deglutiendi. Formam pilularum admittunt:

1. Substantiae tenaces, subglutinosae v. g. gummi-resinæ.
2. Pulveres siccii vegetabilis et minerales si cum materiis glutinosis uti extractis, mucilaginibus, syrups miscentur.
3. Substantiae liquidae præcipue spissæ et glutinosæ: Extracta, Electuaria, balsama officinalia, si cum siccis varia ratione uniuntur.

§. 45.

Ex his omnibus ea ad formam pilularem præparimis apta sunt, quae dosi minori plenum exserunt effectum, deinde et illis convenit haec forma, quae sapore et odore nimius fortibus et ingratis gustum et olfactum magis offendunt, quippe quae massa pilulari melius absconduntur et palatum citius transeunt. Medicamenta vero heroica, quae jam in minima dosi magnos et facile nimios producunt effectus eo non valent pro forma pilulari, quoniam distributio summiæ aequabilis, et hinc dependens accuratissima doceos cognitio haud facile obtineri potest.

§. 46.

Substantiae guminiresinosaæ solae in mortario murrhino quidquam calefacto; substantiae resinosaæ vero addito pauxillo spiritus vini in formam pilularem redigi possunt. Pulveres et corpora spissiora, liquido glutinoso aliquo indigent, sicuti vicissim liquida pul-

verem aut material spissiorem requirunt ut in massam cohaerentem coëant, ex qua pilulae formari possunt.

§. 47.

Hac de causa ad parandam massam pilularem duo requiruntur adminicula, alterum excipiens, excipientem alterum.

Excipientis vices agit liquidum quoddam glutinosum; extracta liquida, mucilaginea, roob, syrapi, mel, succi expressi, electuaria officinalia; minus oportunum est balsamum et terebinthina, plane ineptum oleum.

Excipientia sunt pulveres et corpora spissiora: gummi, gumiresinae; gumiferulacea; sapones; mica panis; extracta spissa et sicca. etc.

§. 48.

Ut autem constituentia haec idoneam referant massam, determinata requiritur inter aliaque propria; haec vero determinatur a constituentis utriusque consistentia et in cohaesionem nisu; ad regenpam hanc proportionem sequens proponitur Schema:

Ad unciam unam excipiendo (pulveris siccii) sumuntur excipientis spissioris uti: mellis, terebinthinae, extracti mollieris, drachmae quinque-sex; minus spissi uti: syrapi, mucilaginis, balsami, vitelli ovi drach. tres-quatuor; tinturae vero solum drach. duae-tres.

§. 49.

Plerumque vero rem ita instituimus, ut proportionem hanc determinandam Pharmacopaei experientiae relinquamus; hunc in finem alterius constituentis, cuius dosis exacte definienda est; pondus adcurate de-

signamus; alterius vero cujus quantitas minus scrupulosa est, arbitrio Pharmacopolee relinquendam haesitamus, sequentibus utentes verbis: q. suff. v. sat. ut f. m. pil.

Si autem constituens utrumque ejus est indolis, ut dosis utriusque exacte definire debeamus, quin tamen exinde massa necessaria pro pilulis formanda exsurgat, aliud adhuc constituens naturae magis indifferentis addimus, cujus quantitatem iterum Pharmacopolee comittimus.

§. 50.

Quantitas generalis, qua pilulae praescribuntur pro varia illarum efficacia et Medici indicatione admodum varia est; a paucis granis ad drachmam unam et ultra ascendendo.

Specialis pilulae singulae a gr. uno ad tria optima; minores enim arduum confidere, majores sumere. Sunt tamen, qui pilulas ponderis granorum quatuor-quinque et sex praescribunt.

§. 50.

Ipsa pilularum forma juxta regulas sequentes concinnatur:

In designatione ponitur primo loco excipiens, dein excipiendum quantitate et proportione mutua rite destinatis.

In subscriptione praecipitur Pharmacopoeo primo mixtio ingredientium, dein: ut fiat massa pil. monetur porro ex massa hac pilulas determinati ponderis, vel determinato numero formare; dicimus igitur: fiant pil. gr. duorum-trium, aut fiant pil. No. tot et tot. Jubemus postea pilulas paratas pulvere aliquo indica-